

Suomen Rehtorit ry
Rautatieläisenkatu 6, 00520 Helsinki
www.surefire.fi

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Asia: Suomen Rehtorit ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi perusopetuslain ja Helsingin eurooppalaisesta koulusta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Viite: Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/937/2022

Suomen Rehtorit ry pitää hyvänä lakiesityksen väliaikaisuutta ja esitettyä voimassaoloa lukuvuoden 2022 – 2023 ajaksi tarkoituksena ehkäistä koronaviruksen leviämistä, lieventää siitä koituvia haittoja sekä turvata perusopetuslain mukaisen opetuksen turvallinen järjestäminen. Esitys on linjassa koronapandemian aikaisiin aikaisempiin määräaikaisiin säännöksiin poikkeuksellisista opetusjärjestelyistä. Opetuksen tosiasiallisesti estyessä tulee opetusta pystyä järjestämään mahdollisimman normaalisti tartuntatautilanteen niin vaatiessa.

Suomen Rehtorit ry pitää tärkeänä, että muutos lainsäädännössä on väliaikainen, kuten on esitetty. Muutoin Suomen Rehtorit pitää tärkeänä, että oppilaan on perusopetuslain mukaan osallistuttava perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn perusopetukseen tai saatava muulla tavalla perusopetuksen oppimäärää vastaavat tiedot joko osallistumalla opetukseen tai asuinkunnan valvoessa oppivelvollisen edistymistä. Perusolettamuksena tulee olla lähiopetus.

Perusopetuslain 18 §:n mukaiset päätökset erityisiin opetusjärjestelyihin siirtymisestä ovat aiheuttaneet merkittävää lisätyötä ja kuormitusta rehtoreille jo muutoinkin haastavassa tilanteessa. Suomen Rehtorit ry ei pidä perusteltuna sitä, että jokaiselle oppilaalle tulee tehdä yksilöllinen päätös siirtymisestä erityisiin opetusjärjestelyihin tilanteessa, jossa ei ole muuta vaihtoehtoa.

Suomen Rehtorit ry toteaa, että pitkittyneen koronatilanteen vuoksi on mietittävä ratkaisuja, jotka vähentävät hallinnollista lisätyötä turvaten kuitenkin oppilaan oikeuden saada opetusta.

Lopuksi Suomen Rehtorit ry toivoo, että koronavirustaudinkin osalta voitaisiin vähitellen edetä kohti normaaleja sairauspoissaolosta ilmoittamisen käytänteitä ja sen mukaisia toimintamalleja.

Helsingissä 5.4.2022
Antti Ikonen
puheenjohtaja
Suomen Rehtorit ry